
ATOS DO EXECUTIVO

ANO LVII       Cornélio Procópio, 5ª feira, 26 de Janeiro de 2012            Nº 1866

DECRETO Nº 3924/11

SÚMULA:Nomeia os membros do Conselho Municipal de As-
sistência Social.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições legais e exercício regular
de seu cargo, e com base nos artigos 10 e 11 da Lei 348/95.

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Conselho Municipal de Assistência Social,
composto dos seguintes membros titulares e suplentes:

Governamental:

I – Departamento Municipal de Promoção Social

Órgão Gestor:

Titular

 KAROLINA TEIXEIRA DE LIMA COSTA PIRES

Suplente

 MARTA ALVES ANSELMO SINHORINI

a) Centro de Referencia da Assistência Social - CRAS

Titular

Fernanda Milanez Biolo Flauzino

Suplente

 ISABELLABARALDI DE PAULI MAINARDES SILVA

b) Centro Especializado de assistência Social – CREAS

Titular

 MIRIAM COSTA

Suplente

 JOSEANE CRISTINA SALVADOR

c) Representantes do Departamento Municipal de Saúde

Titular

DULCINEI FIDÊNCIO DA SILVA

Suplente

VANESSA ALCÂNTARA DE OLIVEIRA AZZOLINI

d) Representantes do Departamento Municipal de Finanças

Titular

CLEUZA RODRIGUES CANDIDO

Suplente

SUELI CECÍLIA TEODORO VITÓRIO

e) Representantes do Departamento Municipal de Administração

Titular

IVETE APARECIDA NUNES

Suplente

AMAURY PERTESEM DA COSTA

f) Representantes do Departamento Municipal de Educação:

Titular

MARIA LIDIA FUNARI PIMENTA

Suplente

ELAINE RODRIGUES N. FIRMINO

g) Representantes do Departamento de Esportes:

Titular

EVALDO FERRARI CHAGAS

Suplente

MAURICIO SALVADOR AMARAL

Não – Governamental

Trabalhador da Área:

Titular

CECÍLIA MELLO DE ARAUJO

Suplentes

ALINE STELATO DA SILVA

c) Prestador de Serviços (Entidades):

Titulares:

CLAUDIA MOREIRA DOS SANTOS

SONIA MARIA LEMOS SOARES

DAVI TEIXEIRA DOS SANTOS

MARIA APARECIDA SANTOS MARIUCHI

AGUINALDO DA SILVA

Suplentes:

LUIZ MACEDO

MARIA APARECIDA VANDRAMINI DOS SANTOS

JULIANA RIGÃO DE ALCÂNTARA

SILVANA LUIZ FRANCISO MARIUCHI

DOMINGOS ABRANTES



2 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012

GESTÃO 2009/2012
Av. Minas Gerais, 301 -  Caixa Postal 200

Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)
CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná

Dir. Responsável:
Ataíde Cuqui

Usuários:

Titulares:

VÂNIA GONÇALVES

LUIZA GOUVEIA DE SOUZA

Suplentes:

GESICA HELENARI PROQUE BUENO

MARISTELA NARDONI

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto
nº 040/05, Decreto nº 325/05, Decreto nº 471/05, Decreto nº 669/
06, Decreto nº 743/06, Decreto nº 848/06, Decreto nº 1306/06 e o
Decreto nº 1656/07.

Gabinete do Prefeito, 29 de Dezembro de 2011.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 3943/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária Municipal nº 728/11 de
14 de dezembro de 2011,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito Adici-
onal Suplementar na quantia de R$ 660,00 (seiscentos e sessenta
reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias em vi-
gor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função Subfunção Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
141 6 3 8 244 1007 2.032 3.350.43 1000 660,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no artigo
anterior será utilizado anulação parcial de dotação orçamentária do
orçamento vigente, conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função Subfunção Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
144 6 3 8 244 1007 2.035 4.4.50.43 1000 660,00          

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito 06 de janeiro de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito

DECRETO Nº 3945/12

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária Municipal nº 728/11 de
14 de dezembro de 2011,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional
Suplementar na quantia de R$ 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois
mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função Subfunção Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
386 9 1 4 122 1002 2.097 3.3.90.39 1000 100.000,00
388 9 1 4 122 1002 2.097 3.3.90.32 1000 77.000,00
229 6 6 10 301 1004 2.053 3.3.90.32 303 85.000,00

262.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no artigo ante-
rior será utilizado anulação parcial de dotação orçamentária do orça-
mento vigente, conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função Subfunção Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
361 8 4 4 122 1008 2.092 3.3.90.30 1000 77.000,00     
226 6 6 10 301 1004 2.053 3.3.90.32 303 85.000,00     
325 8 1 15 451 1008 2.074 3.3.90.39 1000 100.000,00   

TOTAL 262.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor nesta data,  revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito 16 de janeiro de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito

DECRETO Nº 3949/12

SÚMULA: Exonera, a pedido, a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 29 de janeiro de 2012, a
servidora ROSA SHIZUE ABE CONTARDI, portadora do RG nº 3.430.464-
5 SSPPR e inscrita no CPF nº 755.749.189-00, do cargo de Professor.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 03 de janeiro de 2012, revogando
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 3950/12

SÚMULA: Constitui comissão para realização do Concurso Público nº
01/11, da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio – PR.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio Procópio, Es-
tado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei
e de conformidade com a legislação em vigor,

CONSIDERANDO:

a necessidade de realização do Concurso Público nº 01/11 para provi-



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 3
mento de cargos efetivos do Quadro de Pessoal desta Municipalidade
e em estrita observância aos preceitos legais que regem a matéria,

DECRETA:

Art.1º - Fica constituída a Comissão Especial para supervisionar e
fiscalizar o Concurso Público nº 01/11, para provimento dos cargos
efetivos do Quadro de Pessoal, em atendimento às normas legais e,
em especial, aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade e eficiência, expressos no Artigo 37 da Constituição
Federal e demais cominações de Direito, com as seguintes pessoas:

MARISA TRIANORG. 4.002.335-6 PRESIDENTE

MARCIA REGINA GONÇALVESRG. 4.450.084-1 SECRETÁRIA

ADRIANE AGAPITO DE OLIVEIRARG. 6.396.274-0 M E MB R O
INTERNO

ROSANGELA LEMES DE OLIVEIRA BONIFACIORG. 6.897.255-8
MEMBRO INTERNO

LILIAN CRISTINA LOPES NERYRG. 5.422.127-4 M E M BR O
EXTERNO

Art.2.º - Os trabalhos dos membros da Comissão Especial, de rele-
vante interesse público municipal, não será remunerado.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as
disposições em contrário, em especial o Decreto nº 3846/11.

Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 2012.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECLARAÇÃO

Nós, abaixo assinados, DECLARAMOS, para os devidos fins de
Direito, que tomamos ciência do Decreto nº 3950/12, da Prefeitura
Municipal de Cornélio Procópio - PR, exarado em 25 de janeiro de
2012, que revogando o Decreto nº 3846/11 constituiu e nomeou a
nova comissão para supervisionar e fiscalizar o Concurso Público
nº 01/11 para provimento dos cargos efetivos do Quadro de Pesso-
al, em atendimento às normas legais e, em especial, aos princípios
de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência,
expressos no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações
de Direito.

DECLARAMOS, outrossim, que aceitamos a presente indicação e
zelaremos para o fiel cumprimento da mesma.

 CORNÉLIO PROCÓPIO, 25 DE JANEIRO DE 2012.

MARISA TRIANORG. 4.002.335-6PRESIDENTE

MARCIA REGINA GONÇALVESRG. 4.450.084-1SECRETÁRIA

ADRIANE AGAPITO DE OLIVEIRARG. 6.396.274-0MEMBRO INTER-
NO

ROSANGELA LEMES DE OLIVEIRA BONIFACIORG. 6.897.255-8MEM-
BRO INTERNO

LILIAN CRISTINA LOPES NERYRG. 5.422.127-4MEMBRO EXTERNO

DECRETO Nº 3951/12

SÚMULA: Revoga o Decreto Municipal nº 3934/12.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, no uso de suas prerrogativas legais e exercício
regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto Mu-

nicipal nº 3934, de 04/01/12, que declara de utilidade pública, para fins
de desapropriação, a área de terras com 565.880,73 m² ou 56,5880 ha,
de propriedade de ROSA MARIA MARQUESI DA SILVA, inscrita no CRI
do 1º Ofício desta Comarca sob a Matrícula nº 8.315.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2012
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PREGÃO Nº 013/2012- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2012

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço, por lote.

OBJETO: Aquisição de tecidos diversos

CREDENCIAMENTO: Das 15h55m as 15h59m do dia 07 de fevereiro de
2012.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 16h00m do dia 07 de feverei-
ro de 2012.

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av.
Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.pr.gov.br a
partir do dia 26 de janeiro de 2012.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 24 de janeiro de 2012.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

PREGÃO Nº 014/2012- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2012

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço, por lote.

OBJETO: Registrar preços de confecção de peças de parquinho infantil,
trave de futebol, tabela de basquete, poste, lixeira e mobiliário para
praças públicas

CREDENCIAMENTO: Das 13h45m as 13h49m do dia 07 de fevereiro de
2012.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 13h50m do dia 07 de feverei-
ro de 2012.

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av.
Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.pr.gov.br a
partir do dia 26 de janeiro de 2012.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 24 de janeiro de 2012.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



4 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012
PREGÃO Nº 015/2012- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2012

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço global

OBJETO: Contratação de empresa promotora de eventos
para realização do Carnaval de Rua – 2012.

VISTORIA CAMINHÃO: Até dia 08 de fevereiro de 2012.

CREDENCIAMENTO: Das 16h25m as 16h29m do dia 09 de
fevereiro de 2012.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 16h30m do dia
09 de fevereiro de 2012.

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br a partir do dia 27 de janeiro
de 2012.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-
8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 24 de janeiro de 2012.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

PREGÃO Nº 016/2012- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2012

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço global

OBJETO: Contratação de empresa para realização de teste
de carga em viga Benkelman em ruas e avenidas do Muni-
cípio de Cornélio Procópio

CREDENCIAMENTO: Das 13h40m as 13h44m do dia 09 de
fevereiro de 2012.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 13h45m do dia 09
de fevereiro de 2012.

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação -
Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br a partir do dia 30 de janeiro de
2012.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 24 de janeiro de 2012.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEMUGESP, CONVOCA as
pessoas abaixo nominadas, aprovadas no concurso Público objeto do
Edital nº. 002/2009 para comparecerem ao Departamento de Recursos
Humanos da Prefeitura do Município, do dia 23/01/2012 a 31/01/2012
das 13:00 às 18:00 horas, para tratarem de assuntos de seu interesse. O
não comparecimento até a data acima implicará na automática perda da
vaga.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME:

SELENE RODRIGUES

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS LE-
VES

NOME:

YURI APARECIDO ZONATO JÚNIOR

FLÁVIO APARECIDO RIBEIRO

LAIRTON CARLISTO

ADMILSON TOZETTI GÓIS

REGINALDO MARLINI

CARGO: VIGIA

NOME:

ANTONIO ROBERTO DE OLIVEIRA

ADALBERTO MAZZEI

MADALENA APARECIDA VOLPE CREVELAR

ANA PAULA PENHA SIMÕES

JOSIAS RAIMUNDO

JEAN CARLOS RAIMUNDO DE SOUZA

JOSIAS BALDUINO DA SILVA JÚNIOR

PERTTERSON RODRIGO NOGUEIRA

ROMILDO FELIPE SOTERO

JOSÉ DOMINGOS DE OLIVEIRA

Cornélio Procópio, 20 de janeiro 2012.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

PREFEITO

Ratifico a dispensa nº 001/12

 Autorizo a despesa, emissão de empenho, referente a ser-
viço de pintura técnica da quadra de Esportes do Jardim
Panorama, para PAULO R. RIIBEIRO & CIA LTDA - CNPJ.
12.658.484/0001-06, no valor total de R$9.000,00 (nove mil
e oito reais).  Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93, alterada pela lei 8.883/94, com base Artigo 24, inciso II
da Lei nº 8.666/93 e com artigo 32, inciso II da Lei Municipal
nº 686/11.

Cornélio Procópio, 25 de janeiro de 2012.
EVALDO FERRARI CHAGAS

Diretor Presidente



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 5



6 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 7



8 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 9



1 0 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 11



1 2 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 13



1 4 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 15



1 6 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012

FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCÊNCIA
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2011

LRF, Atr. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º - Anexo I
   Dotação inicial Créditos Dotação atualizada DESPESAS

EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS  Saldo a liquidar
  (d) adicionais (e) (f)=(d+e)

(f-j)
DESPESAS No bimestre (g)

Até bimestre (h) No bimestre (i) Até bimestre (j)
% (j/f)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 264.000,00 0,00 225.580,13 21.943,56
225.580,13 21.943,56 225.580,13 85,45 225.580,13

DESPESAS CORRENTES 239.000,00 0,00 172.580,13 21.943,56
172.580,13 21.943,56 225.580,13 94,39 225.580,13

       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 138.000,00 0,00 77.586,93 20.076,31
77.586,93 20.076,31 77.586,93 56,23 77.586,93

       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 101.000,00 0,00 94.993,20 1.867,25
94.993,20 1.867,25 94.993,20 94,06 77.586,93

DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 53.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

       INVESTIMENTOS 25.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 264.000,00 0,00 225.580,13 21.943,56
225.580,13 21.943,56 225.580,13 85,45 225.580,13

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

              Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

              Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

              Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

              Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 264.000,00 0,00 225.580,13 21.943,56
225.580,13 21.943,56 85,45 225.580,13
SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 264.000,00 0,00 225.580,13 21.943,56
255.580,13 21.943,56 225.580,13 85,45 225.580,13

GERALDO ALVES    AMIN JOSÉ
HANNOUCHE
Secretário Municipal de Gestão Pública Prefeito Municipal



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 17



1 8 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 19



2 0 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 21



2 2 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 23



2 4 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 25
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2011

LRF, Art. 52, inciso ||, alínea “c” - Anexo II

DESPESA EMPENHADA
DESPESAS LIQUIDADAS

Saldo a liquidar

(a-e)
FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO INICIAL ATUALIZADA (a) No bimestre (b) Até o bimestre (c) No bimestre (d)

Até o bimestre (e) % (e / total e) % (e/a)

ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.057.000,00 1.230.841,90 564.404,40 2.088.298,57
564.404,40 2.088.298,57 100,00 68,32 968.701,43

        ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 264.000,00 225.580,13 21.943,56 225.580,13
21.943,56 225.580,13 100,00 85,45
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (III) = (I+II) 3.321.000,00 1.456.422,03 586.347,96 2.313.878,70
586.347,96 2.313.878,70 100,00 69,68 107.121,30

GERALDO ALVES                             AMIN JOSÉ HANNOCHE

Secretário Municipal de Gestão Pública Prefeito Municipal



2 6 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 27



2 8 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 29



3 0 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 31



3 2 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012

FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCÊNCIA
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBOR DE 2011

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º - Anexo I
Receitas realizadas

Previsão   Saldo a realizar
Receitas Previsão inicial atualizada (a) No bimestre (b) % (b/a) Até o bimestre % (c/a) (a-c)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 239.000,00 225.580,13 21.943,56 94,39 225.580,13 94,39
225.580,13

RECEITAS CORRENTES 239.000,00 172.580,13 21.943,56 94,39 225.580,13 94,39
225.580,13

     TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

RECEITAS DE CAPITAL 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

     TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II) 264.000,00 225.580,13 21.943,56 85,45 225.580,13 85,45
225.580,13

OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

     Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

          Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

          Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

     Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

          Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

          Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV) 264.000,00 225.580,13 21.943,56 85,45 225.580,13 85,45
225.580,13

DÉFICIT (VI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

TOTAL (VII) = (V+VI) 264.000,00 225.580,13 21.943,56 85,45 225.580,13 85,45
225.580,13

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - - - - - -
-

GERALDO ALVES AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Secretario Municipal de Gestão Pública   Prefeito Municipal



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 33



3 4 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 35



3 6 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 37



3 8 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 39



4 0 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 41



4 2 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 43



4 4 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 45



4 6 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 47



4 8 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 49



5 0 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 51



5 2 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 53

ATOS DO LEGISLATIVO



5 4 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012



26 de Janeiro de 2012 Boletim Oficial - nº 1866 55



5 6 Boletim Oficial - nº 1866 26 de Janeiro de 2012


